

آیتا... سید حسن خمینی:

تداوم راه امام عشقی نیست



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۲۲

سه شنبه ۱۳۰۳ ۰۶ ۲۷ ۱۳ ربيع الاول ۱۴۴۶ ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از علما و امامان جمعه اهل سنت کشور:

موضوع «امت اسلامی» نباید فراموش شود



صفحه ۲

«آرمان ملی» درباره اظهارات همتی در خصوص واردات خودرو گزارش می دهد

خروج خودرو از بن بست انحصار

آرمان ملی: همتی وزیر اقتصاد در اظهارات اخیر خود از باز شدن گره واردات خودرو و پایان انحصار در این صنعت خبر داد و تاکید کرد همه صنایع باید در بازاری رقابتی حرفی برای گفتن داشته باشند تا منافع مصرف کنندگان نیز در این راستا تامین شود. این اظهارات در حالی صورت گرفته است که تاکنون بارها و بارها واردات خودروهای نو یا کارکرده با مانعی روبه روبرو شده و اجرای آن با موانعی از سوی افراد معلوم یا نامعلوم به تعویق افتاده یا متوقف شده است که به گفته کارشناسان ردیابی از انحصارطلبی در این صنعت دارد.

صفحه ۴

«آرمان ملی» رویکردها به نخستین سفر رئیس جمهور به عراق را بررسی می کند

گسترش وفاق یا خطای استراتژیک؟

گزارش «آرمان ملی» از امیدها به احیای مذاکرات هسته ای:

گروسی مشتاق دیدار با پزشکشان

آرمان ملی: دیپلماسی در دولت مسعود پزشکیان در حال جان گرفتن است. سفر موفق رئیس جمهور به عراق طبق نظر کارشناسان توانسته به جهان و خصوصا کشورهای منطقه این پیام روشن را ارسال کند که دولت حاکم بر تهران اراده ای استوار برای رفع کدورتها، بحرانها و چالشها دارد. بسیاری توقع دارند که رئیس جمهور و وزیر امور خارجه فضای مثبت مشابهی را در ارتباط با مساله هسته ای به وجود آورند.

صفحه ۲

رئیس جمهور در نخستین نشست خبری:

پیگیر برخورد های گشت ارشاد هستیم

باید مساله برجام را حل کنیم راهی جز حل FATF نداریم در مقابل قدرت باید قدرت داشته باشیم باید روابطمان را با دنیا اصلاح کنیم مملکت برای همه است مشکل آقای کروبی حل است بازور و اخراج کردن مملکت درست نمی شود به دنبال رفع فیلترینگ هستیم اسرائیل می خواهد ایران را به جنگ بکشد جلوی پرونده سازی ها را می گیریم



صفحات ۱ و ۶

«آرمان ملی» در گفت و گو با کارشناسان بررسی می کند

گره تحریم و FATF

یوسفیان ملا: پزشکشان زمینه تصویب اف ای تی اف را فراهم کند

حاج اسماعیلی: مهم ترین اولویت دولت پزشکشان رفع تحریم است

صفحات ۶ و ۷

ایران طرحی نو در اندازد

عبدالرضا فرجی راد

استاد ژئوپلیتیک

دولت پیشین تلاش کرد از طریق قطر و سایر کشورهای عربی گفت و گوهایی را با ایالات متحده آمریکا در دستور کار داشته باشد اما این گفت و گوها همچنان کلان نبود که به راهبردی برای بازگشت طرفین به برجام منتهی شود. در واقع آن گفت و گوها را در ارتباط با آزادی چند زندانی بود یا برای دریافت مبلغی از دلاریهای بلوکه شده ایران در عراق یا کره جنوبی یا در ارتباط با کاهش تنش در منطقه بود. اما اکنون با توجه به اینکه دولت جدید در ایران مستقر شده است و در شعار انتخاباتی خود رفع تحریمها را در اولویت قرار داده نیاز است که راهبرد جدیدی از سوی تهران اتخاذ شود و این راهبرد در درجه اول باید آمریکا را هدف قرار دهد و با آمریکا بر اساس این راهبرد وارد گفت و گو شویم حتی باید بر اساس این راهبرد با اروپا و حتی روسیه و چین وارد مذاکرات شویم. در این مسیر نیز باید کوشید دست به معامله ای جمعی زد. البته دیگر برجام کارایی خود را ندارد و به سادگی نمی توان به سرده دهها سال طول بکشد. وی گفت: مذاکراتی منعقد شده بود و تا حدود ۹۵ درصد هم پیشرفت کرده بود اما به علتی آمریکایی ها از آن خارج شده و اروپایی ها نیز علاقت نداشتند برای زنده ماندن آن تلاش کنند. طبیعتا امروز بازگشت به برجام چندان هم ممکن نیست. امروز بالای ۶۰ درصد ساختار سانتریفیوژهای ایران تغییر کرده برخی تعهدات ایران نیز بر اساس برجام در سال های آینده به اتمام خواهد رسید. به عبارت بهتر دیگر ایران متعهد نیست این بندها را اجرا کند لذا ایران در چنین شرایطی باید به دنبال طرح جدیدی بود و این طرح را بعد از انتخابات آمریکا به سرعت جلو ببرد. در این بردارنده این است که ایران دیگر در قالب ۱۰۵ به گفت و گو نپردازد چرا که به نتیجه نخواهیم رسید و اکنون شرایط نظامی در سطح جهان با سال های گذشته متفاوت شده و جنگ بزرگی در اوکراین به وجود آمده و همه اروپایی ها ناتو به اوکراین در برابر روسیه کمک می کنند. در واقع اکنون روسیه و غرب دو دشمن خوین هستند و اگر قرار باشد برجام احیا شود در این شرایط نه تنها به نتیجه نخواهیم رسید بلکه شرایط ایران از اکنون هم بدتر می شود چرا که هر کدام از اعضای ۱۰۵ به دنبال تامین منافع خود هستند و با توجه به دشمنی که دارند در برابر حریف نوعی لجبازی نشان می دهند. در چنین شرایطی گفت و گو بر سر ایران و مساله هسته ای تهران گفت و گو خواهد شد و میز گفت و گو ۱۰۵ به دعوی روسیه و غرب تبدیل خواهد شد از این رو ایران باید با اروپایی ها مشورت کند چرا که باید با اروپا در آینده کار اقتصادی کنیم اما هدف اصلی از مذاکرات باید گفت و گو در زمینه هسته ای با آمریکا باشد. چرا که آمریکا است که دنیا را اداره کرده که با ایران معامله نکنند و در ایران اقدام به سرمایه گذاری نکنند.

رئیس جمهور در نخستین نشست خبری:

پیگیر برخوردهای گشت ارشاد هستیم

آرمان ملی: نشست خبری رئیس جمهور پس از تاخیر فراوان بالاخره روز گذشته با حضور بیش از ۳۰ خبرنگار، عکاس و همچنین حضور اعضای دولت برگزار شد و مسعود پزشکیان در این نشست پاسخگوی سوالات خبرنگاران داخلی و خارجی بود. رئیس جمهور در ابتدا و پیش از آغاز پرسش و پاسخ هادر نطق کوتاه با بیان اینکه روزی که برای نشست خبری انتخاب شده خود به خود با نگاه ما همخوانی دارد. اظهار داشت: هفته وحدت با آنچه ما دنبال آن هستیم همخوانی دارد. باور و اعتقاد بنده این است همه کسانی که در کشور زندگی می کنند بر اساس توانمندی حق دارند و باید در جایگاهی قرار بگیرند که حق شان است. مستقل از قومیت و نژادی که دارند. وی افزود: مبنای کار خود را بر وفاق و وحدت گذاشتیم؛ البته کار سختی هست و الان گیر دهید می توانید چیزی پیدا کنید که نقد شود. به دنبال آدم هایی گشتیم که تجربه و سابقه داشته باشند. جناح و دسته را دنبال نکردیم. از مجلس هم بابت همکاری قدر دانی می کنیم. رهبری نیز خیلی کمک کردند. روند کار را با این نگاه ادامه می دهیم؛ این به معنای این نیست که خطا نداریم بلکه تلاشی می کنیم کمترین خطا را داشته باشیم.

باید مسائل خود با دنیا از جمله FATF و برجام را حل کنیم

وی در پاسخ پرسش خبرنگاری فارس مبنی بر برنامه دولت چهاردهم برای معیشت مردم، افزود: در گام اول باید اختلافات داخلی را حل کنیم و اعتماد و اطمینان برای تولید کنندگان و سرمایه گذاران فراهم کنیم و به نوآوران و تخنیکان فضا دهیم. مسائل خود با دنیا از جمله در زمینه FATF و برجام را حل کنیم تا کشور را به آن چشم اندازی که رهبری معظم انقلاب بیان کردند برسانیم. مادر این زمینه باید به یک نگاه مشترک، داشتن یک برنامه که همان سیاست های کلی است و عملیاتی کردن آن برنامه توجه کنیم که این برنامه عملیاتی هم در هر روز و در هر ساعت بر اساس وظایفش در حال تدوین است.

حتماتاً جوانان استفاده نمی کنند

رئیس جمهور در پاسخ به پرسش خبرنگار

روزنامه هم میهن مبنی بر اینکه میانگین سنی وزارتخانه ها بالاست آیا از نیروهای جوان در بقیه مناصب دولتی استفاده خواهد کرد، گفت: حرفتان کاملا درست است. میانگین سن وزرا را ۵۵ سال تعیین کردیم اما ۲۰ تیم سوابق را بررسی کردند و بیش از ۱۰ هزار ساعت کار کردند تا در نهایت برخی افراد را انتخاب کردند. در ارزیابی ها همین میانگین سنی درآمد که شما بیان کردید، بی ثباتی در مدیریت و عمر پایین مدیران دولتی در این مسیر مشکل ایجاد کرده است. وقتی مدیران پله پله بالایی آیند به همین وضعیت مبتلا شده ایم. وی ادامه داد: کاری که از این پس ادامه می دهیم این است که حتما از نخبگان و جوانان در کنار خودشان داشته باشند تا طی این مدت در کنار معاونان دستگاه ها تجربه کسب کنند. در عین حال با نصب جوانان سعی در آموزش مهارت اجرا و سلسله مراتب اداری داریم. دادن پست سازمانی و حقوق کفایت نمی کند چون مسئول سازمان باید تربیت و ارتقای نیروی سازمانی را انجام دهد نه اینکه در صورت اشتباه کردن یک نیرو، آن نیرو را کنار بگذارند و نفر دیگری را انتخاب و منصوب کنند. پزشکشان تاکید کرد: حتماتاً جوانان، بانوان و مذاهب بر اساس شایستگی ها در مناصب دولتی استفاده می کنیم. پزشکشان در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار الجزیره مبنی بر اینکه دیروز شاهد بودیم انصارا... یمن موشک هایپرسونیک علیه اسرائیل زد، سیاسیون می گویند ایران موشک هایپرسونیک به انصارا... یمن داده بیان کرد: اکنون رفتن نیروی انسانی به یمن با یک هفته تاخیر صورت می گیرد. یعنی یک انسان به یمن به راحتی نمی تواند برود حال چگونه یک موشک از ایران به یمن رفته و اینها ندیده اند. اصلا چنین چیزی نیست. ما اصلا از این موشک در ایران نداریم. اینکه این هاتون پیدا کردند تا این موشک را داشته باشند کار یک روز و یک هفته و یک سال نیست. علم و مهارت در طی زمان به دست می آید. وی اضافه کرد: به دست آوردن این تکنولوژی

در آستانه سال تحصیلی جدید

آیه الله عشقی نانی

فعال اجتماعی

اکنون در آستانه سال تحصیلی جدید هستیم و امروز جشن شکوفه هاست. چند روز دیگر مهرماه فرا می رسد و مدارس در حال بازگشایی است این موضوعی بسیار مهم و تعیین کننده برای کشور است که همه ساله با آن مواجه هستیم. در سال جدید تحصیلی حدود هفده میلیون نفر از فرزندان عزیز ما در انتظار هستند تا وارد مدارس شوند و به تحصیل و کسب علم و دانش بپردازند. همچنین بالغ بر یک میلیون نفر از معلمان و کادر آموزشی پس از سه ماه فراغت از تدریس انشالله... با انگیزه ای بیشتر راهی کلاس های درس هستند تا آموزش و تعلیم و تربیت دانش آموزان را پی بگیرند. مسئولیتی فوق العاده با اهمیت که تاثیر تعیین کننده ای بر آینده فرزندان عزیز ما و جایگاه کشور، ارتقای توانمندی ها و رشد و تعالی مردم و آیندگان دارد. برای همه این عزیزان آرزوی موفقیت و کسب جایگاهی ارزنده در خور ایران عزیز داریم. در بزرگی و وسعت کار تعلیم و تربیت دانش آموزان همین قدر کافی است بگوییم به گفته یکی از مسئولان هرساله حدود چهل و پنج هزار تن کاغذ برای چاپ کتاب های درسی دانش آموزان مصرف می شود. به لحاظ مالی هم بالغ بر ۱۰ درصد بودجه کشور برای امر تعلیم و تربیت دانش آموزان هزینه می شود که عدد بسیار بزرگی است و هزینه کردن آن نیازمند تدبیر و تامل و اعمال مدیریت و مشاوره افرادی فرهیخته و باتجربه است. از سوی دیگر با وجود آنکه به موجب قانون اساسی کشور ما تحصیل دانش آموزان رایگان است به ناچار با انواع متفاوتی از مدارس دولتی، غیر دولتی، غیر انتفاعی، هیات امنایی، تیزهوشان و ایثارگران وجود دارد که اگر در کلیات برنامه های درسی و تحصیلی یکسان هستند اما در مسائل دیگر مثل تامین کادر آموزشی، برگزاری کلاس ها، دریافت شهریه، کلاس های فوق برنامه و غیره هر یک ویژگی خاصی خود را دارد که نیازمند برنامه ریزی و تدبیر و تدبیر خود است. حتی هم اکنون مادر کشور مدارس کانکسی داریم که داستان خود را دارد. از منظر دیگر وضعیت اقتصادی و توان مالی اولیای دانش آموزان برای پرداخت شهریه، هزینه رفت و آمد، تهیه لباس، کیف، دفتر، مداد و قلم و سایر نیازها کاملا متفاوت است که اولیا و دانش آموزان را با چالش و نگرانی همراه می سازد بر مسئولان و اداره کنندگان کشور است که برای حل آن و آسودگی خاطر آنان فکری بکنند. با عنایت به افزایش مستمر هزینه های آموزشی و امور تحصیلی فرزندان عزیز که با امکانات موجود کشور و محدودیت شدید منابع مالی همخوانی ندارد با توجه به انتظارات روبه افزایش مردم و تغییر و تحولات پیوسته سبک های جدید و روبه جلو جهانی شیوه آموزش و مباحث جدیدی همچون هوش مصنوعی و غیره همخوانی ندارد باید با برداشتی اندیشمندانه و همه سو نگرانه از قانون اساسی فکری جدید نوگراانه و تحولی برای تحصیل فرزندان مان بکنیم. باید راهکاری برای ورود سرمایه به حوزه آموزش و پرورش ارائه بکنیم تا سرمایه گذاران تشویق شوند و منابع مالی جذب شود. هم اکنون عموم کادر آموزش و پرورش از فاصله زیاد حقوق ها با هزینه هایشان گلابه مند و ناراضی هستند و می رود تا مشکلاتی برای دولت جدید ایجاد کند.